Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente

De acordo com o §2º do art. 13 da Lei Orgânica do Município, REQUEREMOS a

Vossa Excelência que seja encaminhado à SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

Requer  informações  acerca  dos  pagamentos  dos  acertos  e  horas  extras  dos  profissionais

convocados para PAE.

1 - Já houve o pagamento do acerto e as horas extras dos profissionais nomeados para PAE ?

Recebemos denúncia que os profissionais foram nomeados 14/05 e não receberam as horas

extras que tinham pendentes e nem o acerto.

JUSTIFICATIVA

O vereador  abaixo-Calcado  no §2º  do  art.  13  da  vetusta  Lei  Orgânica  Municipal,

requer informações acerca dos acertos e horas extras dos profissionais convocados para PAE.

Câmara Municipal de Uberlândia, 10 de julho de 2024.

CLÁUDIA GUERRA

Vereadora - PDT

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 C
lá

ud
ia

 G
ue

rra
.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
19

47
48

67
91

/1
21

08
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/1

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 1856/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 01/08/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente